

光明乳业股份有限公司 2006年中期报告摘要

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 副董事长魏先生因公未能亲自出席会议，委托董事季建生先生出席并授权魏先生的董事行使表决权；独立董事魏先生因公未能亲自出席会议，委托董事长王佳芬女士出席并授权魏先生的董事行使表决权；独立董事魏先生因公未能亲自出席会议，委托独立董事魏先生出席并授权魏先生的董事行使表决权。公司其余董事均亲自出席董事会会议。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司中期财务报告未经审计，主管财务工作副总经理吕良先生、财务总监章晓刚先生、会计机构负责人魏先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

5.2 上市公司基本情况

股票简称	光明乳业
股票代码	600697
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	朱建敏
姓名	朱建敏
联系地址	上海市吴中路578号
电话	021-54503620
传真	021-54501337
电子信箱	600697@lightdaily.com

2.2 主要财务数据和指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
流动资产	1,858,479,076	1,795,502,401	3.51
流动负债	1,457,650,357	1,299,830,617	12.14
总资产	3,529,070,498	3,467,275,112	1.74
股东权益(不含少数股东权益)	2,098,510,515	2,112,177,219	-0.68
每股净资产(元)	2.01	2.03	-0.99
调整后每股净资产(元)	1.96	1.96	-1.52
净利润	90,522,552	151,290,130	-40.17
扣除非经常性损益的净利润	88,168,318	153,568,981	-42.57
每股收益(元)	0.08	0.15	-40.00
净资产收益率(%)	4.31	7.04	减少3.09个百分点
经营活动产生的现金流量净额	(33,597,288)	116,344,635	-128.87

2.2.2 非经常性损益项目

项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-1,968,049
非流动资产处置损益	2,152,680
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	1,290,961
报告期内计入权益的公允价值变动净损益	168,650
合计	2,334,242

5.3 股本变动及股东情况

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后	
数量	比例(%)	数量	比例(%)
一、发起人股份			
1. 国家股			
2. 境内法人股			
3. 境外法人股			
4. 其他			
二、其他内资股			
1. 人民币普通股			
2. 其他			
三、境外上市的外资股			
四、其他			
合计			

3.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数	40,357户			
前十名股东持股情况				
股东名称	持股比例(%)	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
SL FOOD PRODUCTS HOLDINGS LIMITED	30.78	320,757,028	320,757,028	未知
上海牛奶集团有限公司	30.78	320,757,028	320,757,028	未知
DANON ASIA PTE LTD	11.56	120,283,891	120,283,891	未知
东方资产管理公司	3.98	40,994,627	40,994,627	未知
申银万国证券股份有限公司	0.76	7,802,123	0	未知
银华证券有限公司	0.68	7,067,423	0	未知
久谦证券投资咨询有限公司	0.52	5,428,228	0	未知
招商银行股份有限公司-招商局证券投资基金	0.40	4,126,134	0	未知
招商银行股份有限公司-中信经典配置证券投资基金	0.35	3,622,189	0	未知
合计持有无限售条件流通股	0.30	3,104,027	0	未知

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

2006年8月8日，光明食品(集团)有限公司正式组建成立，本公司实际控制人之一“上海工商(集团)有限公司”更名为“光明食品(集团)有限公司”。

5.4 董事、监事和高级管理人员

姓名	职务	任期
王佳芬	董事长	2006年4月13日至2008年4月12日
季建生	副董事长	2006年4月13日至2008年4月12日
魏先生	独立董事	2006年4月13日至2008年4月12日
朱建敏	董事会秘书	2006年4月13日至2008年4月12日

5.5 主营业务分析

行业	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	比上年同期增减(%)	比上年同期增减(%)
乳制品	2,711,810,571	1,770,767,527	34.70	-2.47	-1.79
商业零售	763,891,802	606,357,427	20.62	11.21	11.61
其中:关联交易	29,901,837	28,114,891	5.98		
合计	3,475,702,373	2,377,124,954	31.61	0.24	1.26

6.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
上海	883,337,158	6.63
外地	1,888,473,413	-6.15
合计	2,711,810,571	-2.47

6.3 对净利润产生重大影响的非经常性损益项目

项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-1,968,049
非流动资产处置损益	2,152,680
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	1,290,961
报告期内计入权益的公允价值变动净损益	168,650
合计	2,334,242

6.4 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.5 重大关联交易

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.6 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.7 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.8 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.9 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

2006年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表
6.5 非经营性资金在股权分置改革过程中被占出的特殊承诺及其履行情况
6.6 未股改公司的股改工作进度安排
6.7 未股改公司的股改工作进度安排

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

项目	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	3,475,702,373	3,467,412,173	1,882,952,133	1,891,724,639
减:主营业务成本	2,377,124,954	2,346,862,290	1,404,289,323	1,421,291,578
其他业务利润	3,093,000	6,531,964	6,531,964	6,531,964
管理费用	1,000,497,419	1,114,015,419	478,691,818	470,332,687
财务费用	57,021,203	40,462,955	5,567,546	(2,449,998)
营业利润	882,970,611	810,642,938	387,117,510	329,506,831
加:营业外收入	150,292,800	172,956,689	61,188,772	73,693,681
减:营业外支出	4,692,147	(2,114,623)	(989,412)	(5,746,614)
利润总额	1,030,568,264	1,081,485,004	438,916,870	407,453,900
减:所得税	(3,587,438)	(6,712,828)	(723,514)	(884,251)
净利润	1,026,980,826	1,074,772,176	438,193,356	406,569,649
加:少数股东损益	1,432,342	(2,661,439)	1,432,342	(2,661,439)
归属于母公司所有者权益合计	1,028,413,164	1,072,110,737	439,625,698	403,908,210
减:少数股东权益	15,637,767	14,904,942	5,829,788	8,424,691
归属于母公司所有者权益合计	1,012,775,397	1,057,205,795	433,795,910	395,483,519
净利润	1,026,980,826	1,074,772,176	438,193,356	406,569,649
加:少数股东损益	1,432,342	(2,661,439)	1,432,342	(2,661,439)
归属于母公司所有者权益合计	1,028,413,164	1,072,110,737	439,625,698	403,908,210
减:少数股东权益	15,637,767	14,904,942	5,829,788	8,424,691
归属于母公司所有者权益合计	1,012,775,397	1,057,205,795	433,795,910	395,483,519

7.3 报告期末

项目	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	3,475,702,373	3,467,412,173	1,882,952,133	1,891,724,639
减:主营业务成本	2,377,124,954	2,346,862,290	1,404,289,323	1,421,291,578
其他业务利润	3,093,000	6,531,964	6,531,964	6,531,964
管理费用	1,000,497,419	1,114,015,419	478,691,818	470,332,687
财务费用	57,021,203	40,462,955	5,567,546	(2,449,998)
营业利润	882,970,611	810,642,938	387,117,510	329,506,831
加:营业外收入	150,292,800	172,956,689	61,188,772	73,693,681
减:营业外支出	4,692,147	(2,114,623)	(989,412)	(5,746,614)
利润总额	1,030,568,264	1,081,485,004	438,916,870	407,453,900
减:所得税	(3,587,438)	(6,712,828)	(723,514)	(884,251)
净利润	1,026,980,826	1,074,772,176	438,193,356	406,569,649
加:少数股东损益	1,432,342	(2,661,439)	1,432,342	(2,661,439)
归属于母公司所有者权益合计	1,028,413,164	1,072,110,737	439,625,698	403,908,210
减:少数股东权益	15,637,767	14,904,942	5,829,788	8,424,691
归属于母公司所有者权益合计	1,012,775,397	1,057,205,795	433,795,910	395,483,519

7.3 报告期末

项目	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	3,475,702,373	3,467,412,173	1,882,952,133	1,891,724,639
减:主营业务成本	2,377,124,954	2,346,862,290	1,404,289,323	1,421,291,578
其他业务利润	3,093,000	6,531,964	6,531,964	6,531,964
管理费用	1,000,497,419	1,114,015,419	478,691,818	470,332,687
财务费用	57,021,203	40,462,955	5,567,546	(2,449,998)
营业利润	882,970,611	810,642,938	387,117,510	329,506,831
加:营业外收入	150,292,800	172,956,689	61,188,772	73,693,681
减:营业外支出	4,692,147	(2,114,623)	(989,412)	(5,746,614)
利润总额	1,030,568,264	1,081,485,004	438,916,870	407,453,900
减:所得税	(3,587,438)	(6,712,828)	(723,514)	(884,251)
净利润	1,026,980,826	1,074,772,176	438,193,356	406,569,649
加:少数股东损益	1,432,342	(2,661,439)	1,432,342	(2,661,439)
归属于母公司所有者权益合计	1,028,413,164	1,072,110,737	439,625,698	403,908,210
减:少数股东权益	15,637,767	14,904,942	5,829,788	8,424,691
归属于母公司所有者权益合计	1,012,775,397	1,057,205,795	433,795,910	395,483,519

7.3 报告期末

2006年8月16日

上海鼎立科技发展(集团)股份有限公司 2006年中期报告摘要

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 副董事长魏先生因公未能亲自出席会议，委托董事季建生先生出席并授权魏先生的董事行使表决权；独立董事魏先生因公未能亲自出席会议，委托董事长王佳芬女士出席并授权魏先生的董事行使表决权；独立董事魏先生因公未能亲自出席会议，委托独立董事魏先生出席并授权魏先生的董事行使表决权。公司其余董事均亲自出席董事会会议。
1.3 公司中期财务报告未经审计。
1.4 公司中期财务报告未经审计，主管财务工作副总经理吕良先生、财务总监章晓刚先生、会计机构负责人魏先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

5.2 上市公司基本情况

股票简称	ST鼎立
股票代码	600644
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	魏先生
姓名	魏先生
联系地址	上海市浦东新区金桥路28号新金桥大厦27楼
电话	021-54503620
传真	021-54501336
电子信箱	liang_wx@600644.com

2.2 主要财务数据和指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
流动资产	367,217,793.9	369,560,900.09	-0.61
流动负债	845,212,276.47	840,939,678.97	0.51
总资产	843,026,162.28	864,904,801.04	-2.52
股东权益(不含少数股东权益)	-38,283,277.99	-14,099,445.89	-179.00
每股净资产(元)	-0.31	-0.12	-179.00
调整后每股净资产(元)	-1.03	-0.70	-46.63
净利润	-25,305,485.49	-32,934,021.73	-23.18
扣除非经常性损益的净利润	-30,484,608.49	-37,522,100.53	-17.96
每股收益(元)	-0.26	-0.28	-33.08
净资产收益率(%)	-6.56	-4.71	-28.17
经营活动产生的现金流量净额	30,484,608.49	41,877,997.98	-28.18

5.3 股本变动及股东情况

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后	
数量	比例(%)	数量	比例(%)
一、发起人股份			
1. 国家股			
2. 境内法人股			
3. 境外法人股			
4. 其他			
二、其他内资股			
1. 人民币普通股			
2. 其他			
三、境外上市的外资股			
四、其他			
合计			

5.4 董事、监事和高级管理人员

姓名	职务	任期
王佳芬	董事长	2006年4月13日至2008年4月12日
季建生	副董事长	2006年4月13日至2008年4月12日
魏先生	独立董事	2006年4月13日至2008年4月12日
朱建敏	董事会秘书	2006年4月13日至2008年4月12日

5.5 主营业务分析

行业	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	比上年同期增减(%)	比上年同期增减(%)
工业	9,007,741,977	3,838,767,381	56.99	-83.28	-89.47
商业零售	763,891,802	606,357,427	20.62	11.21	11.61
其中:关联交易	29,901,837	28,114,891	5.98		
合计	3,475,702,373	2,377,124,954	31.61	0.24	1.26

6.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
上海	883,337,158	6.63
外地	1,888,473,413	-6.15
合计	2,711,810,571	-2.47

6.3 对净利润产生重大影响的非经常性损益项目

项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-1,968,049
非流动资产处置损益	2,152,680
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	1,290,961
报告期内计入权益的公允价值变动净损益	168,650
合计	2,334,242

6.4 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.5 重大关联交易

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	9
合计	2,990	32	7,302	9

6.6 关联债权债务往来

关联方	交易金额	占同类交易金额的比例(%)	交易金额	占同类交易金额的比例(%)
上海牛奶(集团)有限公司	2,990	32	7,302	